Município de Campo Mourão para o exercício de 2009. 

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, Estado do 
Paraná, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte 

LEI: 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 145.640,00 (cento e quarenta 
e cinco mil, seiscentos e quarenta reais), no vigente Orçamento do Município 
de Campo Mourão, exercício financeiro de 2009, de acordo com o disposto no 
Título V — Dos Créditos Adicionais, da Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 
1964, conforme segue: 

11 — FUNDO DE MAN. DES.DA ED.

[...]

AO DO-0--- 	iy--? 	4».1, (Le  

DG/ imo 

Senhor Presidente: 

Senhores Vereadores: 

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto 

de Lei que "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 145.640,00 (cento e quarenta e cinco mil, 

seiscentos e quarenta reais) no Orçamento do Município de Campo Moura 

para o exercício de 2009". 

O presente projeto tem por objetivo a criação de rubricas 

orçamentárias para liberação de recursos através de "Contribuição" às 

Associações de Pais e Professores das escolas da Rede Municipal de Ensino,